2018年 10月 29日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、

北海道公立大学法人札幌医科大学（所在地：札幌市中央区 理事長・学長：塚本泰司）様と包括連携

協定を締結いたします。

つきましては、札幌医科大学様との「包括連携協定調印式」を下記の通り開催いたします

ので、ご案内申し上げます。

本協定の締結は、札幌医科大学様と弊社が産学間の連携を通じて相互の発展に寄与する

とともに、北海道の保健・医療・福祉の向上など、地域社会の発展に資することを目的とする

ものです。弊社では、本協定に基づき、札幌医科大学様のご協力を得て、水分補給・熱中症

対策・健康・食育など弊社の事業活動と関連の高いセミナーを開催（本年１２月開催予定、

後日ご案内）するほか、美味しくてからだに良い、安心・安全な飲料の共同研究等にも

取り組んでまいりたいと考えております。

「包括連携協定調印式」のお知らせ

日  時：2018年10月31日（水）午後2：30より

場  所：札幌医科大学記念ホールＡ会議室 （札幌市中央区南１条西18丁目291）

出席者：北海道公立大学法人札幌医科大学 理事長・学長 塚本 泰司 様

当社   代表取締役社長 佐々木 康行  ほか

包括連携協定の範囲

（１）保健・医療・福祉に関する協働セミナー・イベントの実施に関すること

（２）美味しくてからだに良い、安心・安全な飲料の共同研究に関すること

（３）その他相互に連携協力することが必要と認められる事項に関すること

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力を

さらに高める活動、地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球

の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活

動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：野上 TEL 011-888-2091

道民の健康を応援！

札幌医科大学との包括連携協定調印式を開催